ДОГОВОР купли-продажи

г. Сыктывкар

«__» ___________ 2015 года

ИП Шаповалова Т.А.  именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице  конкурсного управляющего Русских Ульяна Игоревна , действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Коми от 20.01.2015г.  по делу А29-4713/2014,  с одной стороны, и гражданин РФ _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил следующее имущество:

1.2. Настоящий договор заключен по итогам открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ИП Шаповалова Т.А , состоявшихся ___________года, протокол № 1 об итогах аукциона по продаже имущества  ИП Шаповалова Т.А..
2.  Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость объектов, согласно протокола о победителе торгов от ________ года, по лоту №  1 составляет __________ (_____________________________)  рублей, без НДС.

2.2. Сумма внесенного покупателем – победителем торгов, задатка _________(___________________) рублей, согласно договору о задатке №1 от _________________.2015 года.

2.3. Сумма, подлежащая уплате, покупателем составляет _____________ (_______________________________________) рублей, без. НДС  , за вычетом суммы внесенного задатка.

2.4. Покупатель обязуется оплатить полную стоимость объектов в срок не позднее тридцати дней с даты заключения настоящего договора купли-продажи.

2.5. Оплата производится путем перечисления денежных средств на счет Продавца.

2.6. При безналичной форме оплаты днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет, указанный Продавцом.

2.7. Оформление перехода права собственности от Продавца к Покупателю производится после полной оплаты стоимости  имущества.

2.8. Все расходы, связанные с регистрацией первичного права собственности и государственной регистрации перехода права собственности берет на себя Покупатель.
3. Передача имущества

3.1. Передача имущества Продавцом Покупателю осуществляется  не позднее десяти дней  с момента полной оплаты объектов Покупателем.

3.2. Передача имущества продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи. Обязательство Продавца передать объекты Покупателю считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи.

3.3. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема-передачи на условиях, предусмотренных п. 3.1 настоящего договора, считается отказом, соответственно, Продавца от исполнения обязанности передать имущество, а Покупателя - обязанности принять имущество.

3.4. С момента подписания сторонами акта приема-передачи объектов Продавец теряет право распоряжаться этим имуществом любым способом.

3.5. С момента подписания акта приема-передачи до приобретения права собственности на объекты права пользования и владения данными  объектами переходят от Продавца к Покупателю. С момента подписания сторонами акта приема-передачи Покупатель приобретает право на проведение ремонта и технической реконструкции приобретаемых объектов.

3.6. Покупатель удовлетворен качественным состоянием объектов, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, с которыми ознакомился перед заключением настоящего Договора.

3.7. Риск случайной гибели имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

4.Гарантии

4.1 Продавец гарантирует Покупателю, что объекты никому не проданы, не заложены, не отчуждены иным образом, не обременены правами третьих лиц, под арестом и запрещением не состоят, судебного спора о них не имеется.

5.Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим  образом  исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить  другой  стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2. Взыскание  неустоек  и  процентов  не  освобождает   сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств в натуре.

5.3. В   случаях,   не   предусмотренных   настоящим   Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии  с  действующим законодательством РФ.

                      6.Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения  обязательств сторонами.

6.2 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7 . Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
ИП Шаповалова Т.А.  ИНН 110600366800 КПП 0  №р/сч 40802810128140101025 в отделение №8617 Сбербанка России  г. Сыктывкар БИК 048702640 к/сч 30101810400000000640.
 Покупатель:

Продавец:
____________________________________________________________________

        М.П.

Покупатель:  ____________________________________________________________________